
1 

 

                                                         ΣΧΕΔΙΟ                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

                                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΑ ΓΝΑ «ΚΑΤ», ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» & 
ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  ΤΗΣ 1ης  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Τ. Α’/04-04-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν   με τις  

διατάξεις  του άρθρου 3  του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/Τ. Α΄/09-02-2007) και τις διατάξεις  του άρθρου 

27  του  Ν. 4771/2021 (ΦΕΚ 16/Τ. Α΄/01-02-2021).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 3599/2007 (ΦΕΚ 176/Τ. Α΄/2007), όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 21  του άρθρου 8 του Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Τ. Α΄/2010). 

       3. Τις διατάξεις του Ν.4238/2014 (ΦΕΚ 38/Τ. Α΄/17-02-2014) «Πρωτοβάθμιο Εθνικό  Δίκτυο Υγείας  

(Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ  και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις του Ν.4486/2017 (ΦΕΚ 

115/Τ. Α’/07-08-2017) «Μεταρρύθμιση της Π.Φ.Υ., επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Υγείας και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21/Τ. Α’ /21-02-2016) «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: Α2β/Γ.Π.οικ.22225/22-03-2016 Απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή 

Υπουργού Υγείας «Καθορισμός διαδικασίας αποσπάσεων, μετατάξεων, μεταθέσεων και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων 
Ταχ. Δ/νση : ΖΑΧΑΡΩΦ 3, ΑΘΗΝΑ-Τ.Κ.: 11521 
Πληροφορίες : Α. ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑ 
e-mail : hrd@1dype.gov.gr  
Τηλ.: 2132010466 
 

 

         Αθήνα:  05-01-2024 

         Αριθ. Πρωτ:  805 

mailto:hrd@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 99Σ2469Η26-ΧΟΗ



2 

 

μετακινήσεων του νοσηλευτικού, παραϊατρικού και λοιπού προσωπικού των Φορέων Παροχής 

Υπηρεσιών Υγείας των Δ.Υ.ΠΕ.» (ΦΕΚ 839/T. Β’/30-03-2016). 

6.  Την υπ’ αριθ. πρωτ.: Γ4β/Γ.Π.οικ.65149/16-9-2019 (ΦΕΚ 768/20-9-19/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του 

Υπουργού Υγείας περί διορισμού του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΤΑΘΗ ως Διοικητή της 1ης Υ. ΠΕ. Αττικής,   όπως 

παρατάθηκε με το  άρθρο 17 του Ν. 4812/2021(ΦΕΚ 110/Τ. Α΄/30-06-2021) & το άρθρο 81 του Ν. 

4915/2022 (ΦΕΚ 63/Τ. Α΄/24-03-2022), & την υπ’ αριθ. πρωτ.: Γ4β/Γ.Π. οικ. 44308 (ΦΕΚ 670/τ. 

ΥΟΔΔ/30-07-2022) Κοινή Απόφαση Κ. Υπουργού & Κ. Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας. 

7. Την από 28-07-2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος Εκπαίδευσης της παρ΄ 

ημίν Διεύθυνσης Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού προς τους Επιστημονικά Υπευθύνους των 

Κέντρων Υγείας, για διερεύνηση τυχόν επιθυμίας προσωπικού να εκπαιδευτεί σε ΤΕΠ Νοσοκομείων 

αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.  

8. Τις αναφορές των Επιστημονικά Υπευθύνων των Κέντρων Υγείας επί της ανωτέρω (σχετ. 7) 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

9. Το υπ’ αριθμ. 68501/30-11-2023 έγγραφο της Διοίκησης του ΓΝΑ «ΚΑΤ» περί άμεσης και 

επείγουσας αναγκαιότητας ενίσχυσης της ΜΕΘ του εν λόγω Νοσοκομείου με Νοσηλευτικό 

προσωπικό, για την εύρυθμη λειτουργία της Μονάδας.  

10. Το υπ’ αριθμ. 52401/29-12-2023 έγγραφο με την εισήγηση της 1ης Υ.ΠΕ. περί ενισχύσεως 

στελέχωσης σε Νοσηλευτικό προσωπικό των ΜΕΘ των Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» και Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

11. Τη δύναμη και πληρότητα κλινών ΜΕΘ στα Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» και ΓΟΝΚ «ΟΙ 

ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», όπως αποτυπώνεται στον ακόλουθο Πίνακα, βάσει της από 4-1-2024 αναφοράς 

την παρ’ ημίν ΔΠΑΠ: 

1Η ΥΠΕ/ΔΠΑΠ      4/1/2024 

Πίνακας: Καταγραφής κλινών και πληρότητας ΜΕΘ ΓΝΑ "ΚΑΤ", ΓΝΝΘΑ" Η ΣΩΤΗΡΙΑ" & ΓΟΝΚ "ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

Aριθμός Κλινών ΜΕΘ 
Πληρότητα Κλινών 

ΜΕΘ Οργανικές Αναπτυγμένες Λειτουργικές  Καλυμμένες Κενές 

              

Γ.Ν.Ν.Θ.Α. ΣΩΤΗΡΙΑ 84 84 82 75 7 91% 

Γ.Ν. Α. "ΚΑΤ" 51 51 43 43 0 100% 

ΓΟΝΚ. "ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 

12 12 10 9 1 90% 

 

 

ΑΔΑ: 99Σ2469Η26-ΧΟΗ



3 

 

12.  Την από 04-01-2024 αναφορά της παρ’ ημίν Διεύθυνσης Προγραμματισμού Πολιτικών Παροχής  

Υπηρεσιών Υγείας, περί αδυναμίας λειτουργίας οκτώ (8) κλινών ΜΕΘ του ΓΝΑ «ΚΑΤ», δύο (2) κλινών  

ΜΕΘ του ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» και δύο (2) κλινών ΜΕΘ του ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», λόγω 

έλλειψης νοσηλευτικού προσωπικού. 

13. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των φορέων υποδοχής. 

14. Λόγους εξυπηρέτησης Δημοσίου Συμφέροντος και Προστασίας της Δημόσιας Υγείας. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

1.Στο πλαίσιο ανάπτυξης και λειτουργίας δώδεκα (12) οργανικών κλινών ΜΕΘ στα ΓΝΑ «ΚΑΤ» (8), 

ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» (2) και ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» (2), αποφασίζουμε την μετακίνηση του 

κάτωθι Νοσηλευτικού προσωπικού, από δομές Π.Φ.Υ. αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ.  στους φορείς 

υποδοχής, από κοινοποιήσεως της παρούσης, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών  και μέχρι την 

ολοκλήρωση των διαδικασιών πρόσληψης Νοσηλευτικού προσωπικού των υπ’ αριθμ. 2Κ/2019 και 

7Κ/2022 προκηρύξεων ΑΣΕΠ, δυνάμει των διατάξεων των Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6Α), προκειμένου για 

την κάλυψη των αυξανόμενων υπηρεσιακών αναγκών και την ενίσχυση του συστήματος 

εφημέρευσης των Νοσοκομείων του Λεκανοπεδίου Αττικής. 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΦΟΡΕΑΣ 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 

1 ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΜΑΥΡΟΥΔΑΚΗ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΘΗΝΑΣ ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

2 ΦΙΟΡΕΛΑ ΡΑΠΑΙ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΘΗΝΑΣ ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

3 ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ 

ΜΟΝΙΜΗ 

ΤΙ ΛΕΝΟΡΜΑΝ ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

4 ΦΑΝΗ ΜΙΓΚΑ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

5 ΣΕΝΤΙΟΛΑ 

ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

6 ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΑΚΗ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

7 ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ 

ΠΟΖΑΝΤΖΗ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

ΑΔΑ: 99Σ2469Η26-ΧΟΗ



4 

 

8 ΜΑΝΩΛΙΑ ΝΙΚΟΛΗ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΘΗΝΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

9 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΠΡΑΛΟΣ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΠΛΑΤΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

10 ΑΝΙΛΑ ΚΟΥΜΑΡΑΚΟΥ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΥ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

11 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΣΤΑΜΑΤΟΥΔΗ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

12 ΑΙΜΙΛΙΑ ΜΑΡΙΑ 

ΚΟΛΛΙΑ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΑΓΙΑΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

13 ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΣΙΝΤΖΙΡΑΚΟΥ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

14 ΜΑΡΙΑ ΠΑΤΣΑΤΖΗ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

15 ΑΜΑΛΙΑ ΔΗΜΟΥ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

16 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΜΠΟΛΗΣ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

17 ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΜΗΤΑΚΟΥΔΗΣ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

18 ΕΛΕΝΗ ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

19 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΔΟΥΚΑ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ 

ΜΟΝΙΜΗ 

ΚΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

20 ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ  ΛΑΠΑΙ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ  ΚΥ ΝΕΑΣ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

21 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΗΤΣΟΥ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΝΕΑΣ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

22 ΜΑΡΙΑΝΑ ΔΗΜΑ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΝΕΑΣ 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ 

ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

23 ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΟΤΣΚΑ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ  ΠΑΤΗΣΙΩΝ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

24 ΚΑΛΛΙΡΟΗ 

ΚΑΛΤΣΟΥΝΗ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΠΑΤΗΣΙΩΝ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

25 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΥΡΔΗ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

26 ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΟΥΣΙΑ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΓΝΑ «ΚΑΤ» 

ΑΔΑ: 99Σ2469Η26-ΧΟΗ



5 

 

27 ΕΥΣΕΒΕΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

28 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΧΡΥΣΟΓΟΝΟΥ 

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

29 ΜΑΡΙΝΑ 

ΜΠΟΥΤΣΟΥΚΟΥ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

30 ΑΘΗΝΑ ΚΑΝΕΤΗ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ ΙΔΟΧ ΚΥ ΠΑΤΗΣΙΩΝ ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

 

 

2. Οι Κ.κ. Διευθυντές Νοσηλευτικής Υπηρεσίας των Νοσοκομείων υποδοχής καθίστανται υπεύθυνοι 

για την ορθή διαχείριση του Νοσηλευτικού προσωπικού αρμοδιότητάς τους, με σκοπό την 

αποτελεσματική ενίσχυση στελέχωσης των ΜΕΘ, είτε από τους αναφερόμενους στην παρούσα 

Απόφαση Νοσηλευτές είτε με εσωτερικές αναδιπλώσεις του προσωπικού από άλλα Τμήματα 

(ανακατανομή ρόλων με αντίστοιχη εμπειρία και εξειδίκευση). 

 

3. Η μετακίνηση παύει αυτοδικαίως μετά τη λήξη της και οι υπάλληλοι επανέρχονται υποχρεωτικά 

στη θέση τους χωρίς άλλη διατύπωση. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 

➢ Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ» 

➢ Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

➢ ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

➢ ΚΕΝΤΡΑ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ 

➢ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (μέσω των φορέων τους) 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : - Δ3, Δ1, Γραφείο Υποδιοικητριών  

    Ο   Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Η Σ 
 
 
 
 
 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ 

ΑΔΑ: 99Σ2469Η26-ΧΟΗ


		2024-01-05T13:10:46+0200
	Athens




